

1.6 รายงานสรุปข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01)  
 กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด พันธุ์ ทั้งหมด  
 จังหวัด ยโสธร อำเภอ ปาดัว  
 ปี 2565

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 31 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 เวลา 10:43น.

พื้นที่	รหัส	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ไว้หน่อไว้ตอ (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)	
ปาดัว	3505	12,382	115,438.00		24.00	13,738.00	94,761.00	54,936,746.05	579.74	9.20
โพธิ์ไทร	350501	2,559	22,365.00		0.00	3,071.00	19,153.00	7,884,570.00	411.66	12.06
ข้าว	01	2,469	21,855.00		0.00	3,021.00	18,834.00	6,969,550.00	370.05	13.38
ข้าวนาปี	011000	2,461	21,815.00		0.00	3,021.00	18,794.00	6,929,550.00	368.71	13.42
ข้าวนาปรัง	012000	8	40.00		0.00	0.00	40.00	40,000.00	1,000.00	8.00
พืชไร่	02	49	354.00		0.00	50.00	163.00	901,500.00	5,530.67	1.63
มันเทศ	020310	5	5.00		0.00	0.00	5.00	1,000.00	200.00	15.00
อ้อยโรงงาน	020390	10	95.00		0.00	0.00	54.00	540,000.00	10,000.00	0.80
ปอเทือง	020440	10	5.00		0.00	0.00	5.00	500.00	100.00	20.00
มันสำปะหลังโรงงาน	020500	24	249.00		0.00	50.00	99.00	360,000.00	3,636.36	2.80
พืชผัก	03	41	156.00		0.00	0.00	156.00	13,520.00	86.67	24.64
ข้าวโพดรับประทานฝักสด	030150	10	20.00		0.00	0.00	20.00	2,000.00	100.00	20.00
ตะไคร้	030210	5	3.00		0.00	0.00	3.00	120.00	40.00	10.00
แดงไทย	030270	3	5.00		0.00	0.00	5.00	5,000.00	1,000.00	10.00
ถั่วฝักยาว	030320	10	5.00		0.00	0.00	5.00	1,000.00	200.00	30.00
ผักกาดอื่นๆ	030450	10	5.00		0.00	0.00	5.00	200.00	40.00	25.00
พริกชี้หนูเม็ดใหญ่	030570	3	118.00		0.00	0.00	118.00	5,200.00	44.07	39.81
กระจาย	350502	3,166	27,496.00		6.00	1,813.00	22,795.00	16,205,000.00	710.90	7.22
ข้าว	01	2,492	21,051.00		0.00	288.00	20,763.00	7,643,550.00	368.13	13.22

พื้นที่	รหัส	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ไถหน่อไวดอ (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
ข้าวนาปี	011000	2,399	20,696.00	0.00	288.00	20,408.00	7,288,550.00	357.14	13.47
ข้าวนาปรัง	012000	93	355.00	0.00	0.00	355.00	355,000.00	1,000.00	8.00
พืชไร่	02	558	6,190.00	0.00	1,525.00	1,771.00	8,538,350.00	4,821.20	1.82
ถั่วเขียวผิวมัน	020130	1	5.00	0.00	0.00	5.00	250.00	50.00	25.00
ถั่วลิสง	020180	20	20.00	0.00	0.00	20.00	5,000.00	250.00	30.00
มันเทศ	020310	3	5.00	0.00	0.00	5.00	100.00	20.00	15.00
อ้อยโรงงาน	020390	18	450.00	0.00	0.00	450.00	4,500,000.00	10,000.00	0.80
หญ้าเลี้ยงสัตว์	020420	2	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-
ปอเทือง	020440	36	180.00	0.00	0.00	180.00	18,000.00	100.00	20.00
ถั่วพรี	020450	28	110.00	0.00	0.00	110.00	11,000.00	100.00	18.00
มันสำปะหลังโรงงาน	020500	450	5,418.00	0.00	1,525.00	1,001.00	4,004,000.00	4,000.00	2.80
พืชผัก	03	116	255.00	6.00	0.00	261.00	23,100.00	88.51	16.45
ข้าวโพดรับประทานฝักสด	030150	25	50.00	0.00	0.00	50.00	5,000.00	100.00	25.00
แตงไทย	030270	18	35.00	0.00	0.00	35.00	4,000.00	114.29	15.00
แตงโมเนื้อ	030280	25	120.00	0.00	0.00	120.00	12,000.00	100.00	10.00
ถั่วฝักยาว	030320	10	12.00	0.00	0.00	12.00	1,000.00	83.33	30.00
ผักกาดอื่นๆ	030450	30	21.00	0.00	0.00	21.00	200.00	9.52	25.00
พริกชี้หนูเม็ดใหญ่	030570	5	12.00	6.00	0.00	18.00	800.00	44.44	40.00
เห็ดนางฟ้า	030850	3	5.00	0.00	0.00	5.00	100.00	20.00	80.00
โคกนาโก	350503	3,288	30,381.50	18.00	418.00	26,256.50	20,265,230.05	771.82	7.53
ข้าว	01	2,417	23,602.00	0.00	163.00	23,439.00	9,151,450.05	390.44	13.48
ข้าวนาปี	011000	2,417	23,602.00	0.00	163.00	23,439.00	9,151,450.05	390.44	13.48
พืชไร่	02	707	6,516.50	0.00	255.00	2,690.50	11,104,200.00	4,127.19	2.62

พื้นที่	รหัส	จำนวนครัวเรือนเกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ไว้หน่อไว้ตอ (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกรขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)	
ถั่วลิสง	020180	10	10.00		0.00	10.00	2,500.00	250.00	30.00	
มันเทศ	020310	2	5.00		0.00	5.00	200.00	40.00	15.00	
อ้อยโรงงาน	020390	150	197.25		0.00	90.00	1,100,000.00	12,222.22	0.80	
หญ้าเลี้ยงสัตว์	020420	44	199.50		0.00	199.50	20,000.00	100.25	5.00	
ปอเทือง	020440	15	30.00		0.00	30.00	3,000.00	100.00	20.00	
มันสำปะหลังโรงงาน	020500	486	6,074.75		0.00	255.00	9,978,500.00	4,235.36	2.80	
พืชผัก	03	79	109.00	18.00	0.00	127.00	9,580.00	75.43	25.97	
ข้าวโพดรับประทานฝักสด	030150	6	15.00		0.00	15.00	1,500.00	100.00	25.00	
แตงไทย	030270	18	5.00		0.00	5.00	5,000.00	1,000.00	15.00	
ถั่วฝักยาว	030320	5	5.00		0.00	5.00	1,000.00	200.00	30.00	
ผักกาดอื่นๆ	030450	10	6.00		0.00	6.00	300.00	50.00	25.00	
พริกชี้หนูเม็ดใหญ่	030570	20	60.00		0.00	60.00	400.00	6.67	40.00	
เห็ดนางฟ้า	030850	20	18.00	18.00	0.00	36.00	1,380.00	38.33	60.00	
สมุนไพรรและเครื่องเทศ (รต.01)	08	85	154.00		0.00	0.00	0.00	-	-	
สมุนไพรรอื่นๆ	089999	85	154.00		0.00	0.00	0.00	-	-	
เขียงเพ็ง	350504	1,407	12,953.50		0.00	4,547.00	8,332.50	3,285,946.00	394.35	13.30
ข้าว	01	1,339	12,581.00		0.00	4,505.00	8,076.00	3,070,846.00	380.24	13.86
ข้าวนาปี	011000	1,308	12,511.00		0.00	4,505.00	8,006.00	3,000,846.00	374.82	14.00
ข้าวนาปรัง	012000	31	70.00		0.00	70.00	70,000.00	1,000.00	8.00	
พืชไร่	02	61	351.50		0.00	42.00	235.50	214,800.00	912.10	5.20
ถั่วลิสง	020180	10	10.00		0.00	10.00	2,500.00	250.00	30.00	
หญ้าเลี้ยงสัตว์	020420	44	203.50		0.00	203.50	203,500.00	1,000.00	5.00	
มันสำปะหลังโรงงาน	020500	7	138.00		0.00	42.00	22.00	8,800.00	400.00	2.80

พื้นที่	รหัส	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่ไถหน่อไวดอ (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
พืชผัก	03	7	21.00	0.00	0.00	21.00	300.00	14.29	26.67
ข้าวโพดรับประทานฝักสด	030150	5	20.00	0.00	0.00	20.00	200.00	10.00	25.00
ถั่วฝักยาว	030320	2	1.00	0.00	0.00	1.00	100.00	100.00	30.00
ศรีฐาน	350505	1,962	22,242.00	0.00	3,889.00	18,224.00	7,296,000.00	400.35	13.32
ข้าว	01	1,646	21,630.00	0.00	3,832.00	17,798.00	7,046,000.00	395.89	13.62
ข้าวนาปี	011000	1,576	21,430.00	0.00	3,832.00	17,598.00	6,796,000.00	386.18	13.83
ข้าวนาปรัง	012000	70	200.00	0.00	0.00	200.00	250,000.00	1,250.00	8.00
พืชไร่	02	284	564.00	0.00	57.00	378.00	246,100.00	651.06	4.32
งาดำ	020110	35	50.00	0.00	0.00	50.00	500.00	10.00	50.00
ถั่วเขียวผิวมัน	020130	1	5.00	0.00	0.00	5.00	200.00	40.00	25.00
ถั่วดำ	020140	35	10.00	0.00	0.00	10.00	1,000.00	100.00	25.00
ถั่วลิสง	020180	3	3.00	0.00	0.00	3.00	150.00	50.00	30.00
ถั่วเหลือง	020190	1	2.00	0.00	0.00	2.00	20.00	10.00	30.00
มันเทศ	020310	3	3.00	0.00	0.00	3.00	30.00	10.00	15.00
หญ้าเลี้ยงสัตว์	020420	1	2.00	0.00	0.00	2.00	200.00	100.00	5.00
ปอเทือง	020440	50	150.00	0.00	0.00	150.00	15,000.00	100.00	20.00
ถั่วพรี	020450	12	40.00	0.00	0.00	40.00	4,000.00	100.00	18.00
มันสำปะหลังโรงงาน	020500	143	299.00	0.00	57.00	113.00	225,000.00	1,991.15	2.80
พืชผัก	03	32	48.00	0.00	0.00	48.00	3,900.00	81.25	26.15
ข้าวโพดรับประทานฝักสด	030150	20	35.00	0.00	0.00	35.00	3,500.00	100.00	25.00
ผักกาดอื่นๆ	030450	10	10.00	0.00	0.00	10.00	100.00	10.00	25.00
พริกชี้หนูเม็ดใหญ่	030570	2	3.00	0.00	0.00	3.00	300.00	100.00	40.00

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร